
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
09.07.2024                                              с. Михайловка                                                   № 814-па 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 12.04.2024 № 435-па  

«О создании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, 

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к 

отопительному периоду 2024-2025 годов, об утверждении программы 

проведения проверки готовности к отопительному периоду  

2024-2025 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом 

Михайловского муниципального района, администрация Михайловского 

муниципального района  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 12.04.2024 № 435-па «О создании комиссии по 

проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов, об 

утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному 

периоду 2024-2025 годов» следующего содержания:  

1.1. Название приложения №2 постановления изложить в следующей 

редакции: 



2 
 

Положение о комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-

2025 годов 

1.2. Приложение № 3 постановления дополнить разделом №5: 

График 

проведения проверок готовности к отопительному периоду  

2024-2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций 

 

№ 

п/п 

Теплоснабжающие, теплосетевые  

Организации          

Объекты, подлежащие проверке 

Сроки проведе-

ния проверки 

КГУП «Примтеплоэнерго» 30.09.2024 

1. Котельная 1/1, с. Михайловка, ул. Новая, 30  

2. Котельная 1/2, с. Михайловка, квартал 2, д. 1  

3. Котельная 1/4, с. Михайловка, квартал 4, д. 13  

4. Котельная 1/5, с. Михайловка, ул. Дубининская, 3а  

5. АМК 1/7, с. Васильевка, ул. Гарнизонная, 29  

6. АМК 1/27, с. Ширяевка, ул. Октябрьская, 25а  

7. Котельная 1/29, с. Горное, ул. Лесная, 6  

8. Котельная 1/18, с. Ивановка, ул. Зареченская, 51  

9. АМК № 1/19, с. Ивановка, ул. Колхозная, 9  

10. АМК № 1/21, с. Ивановка, ул. Кировская, 38  

11. Котельная 1/25, с. Осиновка, ул. Рабочая, 2к  

12. АМК 1/26, с. Кремово, ул. Колхозная, 25б  

13. АМК 1/28, с. Кремово, ул. Городская, 181  

14. Котельная 1/30, с. Ляличи, ул. Школьная, 141  

15. Котельная 1/33, с. Абрамовка, ул. Советская, 26  

16. АМК 1/35, с. Григорьевка, ул. Калинина, 40  

17. Котельная 1/31 пгт. Новошахтинский, ул. Производственная, 1  



3 

18. Котельная 1/9, с. Первомайское, ул. Дубковская, 36  

Михайловское районное потребительское общество 22.09.2024 

1. Котельная, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 23  

МКУ «МСО ОУ» 23.09.2024 

1. Котельная, с. Михайловка, ул. Ленинская, 49  

2. Котельная, с. Даниловка, ул. Ленинская, 44  

3. Котельная, с. Николаевка, ул. Ленинская, 84а  

ЖКС №5 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России «по 

ВВО» 
25.09.2024 

1. Котельная № 55, Военный городок №15, с. Кремово  

 

1.3. Приложение № 3 постановления дополнить разделом №6: 

График 

проведения проверок готовности к отопительному периоду  

2024-2025 годов потребителей тепловой энергии  
 

№ 

п/п 
Потребители тепловой энергии 

Сроки проведе-

ния проверки 

 

1. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа им. А.И. 

Крушанова с. Михайловка, расположенная по адресу: с. 

Михайловка, ул.Красноармейская, 33 

10.09.2024 

2. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Кремово, 

расположенная по адресу: с. Кремово, ул.Колхозная, д. 25. 

10.09.2024 

3. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Ляличи, 

расположенная по адресу: с. Ляличи ул.Школьная, д. 28 

10.09.2024 

4. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Ивановка., 

расположенная по адресу: с. Ивановка, ул. Краснознаменная 20 

10.09.2024 

5. 
МБОУ основная общеобразовательная школа с. Григорьевка, 

расположенная по адресу: с. Григорьевка, ул.Калинина, д. 40 

10.09.2024 

6. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Абрамовка., 

расположенная по адресу: с. Абрамовка, ул.Советская, д. 28 

10.09.2024 

7. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Осиновка, 

расположенная по адресу: с. Осиновка ул.Комсомольская, д. 3 

10.09.2024 



4 

8. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Первомайское. 

расположенная по адресу: с.Первомайское ул.Школьная 27 

10.09.2024 

9. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Ширяевка, 

расположенная по адресу: с. Ширяевка, ул. Октябрьская, д. 25 

10.09.2024 

10. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа №1п. 

Новошахтинский. расположенная по адресу: п. 

Новошахтинский, ул. Ленинская, д. 12 

10.09.2024 

11. 
МБОУ средняя общеобразовательная школа №2 пгт. 

Новошахтинский. расположенная по адресу: пгт. 

Новошахтинский, ул. Юбилейная, д. 21 

10.09.2024 

12. 
МБОУ начальная общеобразовательная школа п. Горное, 

расположенная по адресу: п. Горное ул. Садовая, д. 3 

10.09.2024 

13. 
МДОБУ детский сад «Буратино» с. Михайловка, 

расположенный по адресу: с. Михайловка квартал 1, д. 13 

10.09.2024 

14. 
МДОБУ детский сад общеразвивающего вида №32 «Росинка» 

пгт. Новошахтинский., расположенный по адресу: пгт. 

Новошахтинский, ул. Ленинская, д. 14 «а» 

10.09.2024 

15. 
МДОБУ детский сад общеразвивающего вида №39 «Золотой 

ключик» пгт. Новошахтинский, расположенный по адресу: п. 

Новошахтинский, ул. Юбилейная, д. 5 «а» 

10.09.2024 

16. 
МДОБУ детский сад №30 «Журавлик» п. Горное, 

расположенный по адресу: п. Горное, ул. Ленина, д. 2 

10.09.2024 

17. 
МДОБУ детский сад №30 «Журавлик» с. Ивановка, 

расположенный по адресу: с. Ивановка, ул. Зареченская, д. 32 

10.09.2024 

18. 
МДОБУ детский сад №2 «Василек» с. Первомайское, 

расположенный по адресу: с. Первомайское, ул. Островского, 

д. 30 

10.09.2024 

19. 
МБО дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. 

Михайловка, расположенная по адресу: с. Михайловка, 

Ленинская, д. 38 

10.09.2024 

20. 
МДОБУ детский сад общеразвивающего вида №33 «Ручеек» с. 

Михайловка. Михайловского муниципального района, 

расположенный по адресу: с. Михайловка, квартал 4, д. 10 

10.09.2024 

21. 
МДОБУ детский сад №3 «Березка» с. Михайловка, 

расположенный по адресу: с.Михайловка, пер. Безымянный, д. 

4 

10.09.2024 

22. 
МДОБУ детский сад №3 «Березка» с. Ляличи, расположенный 

по адресу: с.Ляличи, ул. Школьная 38 

10.09.2024 



5 

23. 
МДОБУ детский сад №16 «Светлячок» с. Михайловка, 

расположенный по адресу: с. Михайловка, квартал 3 д.10 «а» 

10.09.2024 

24. 
МБОУ основная общеобразовательная школа с. Даниловка, 

расположенный по адресу: с. Даниловка, ул. Ленинская, д. 44 

10.09.2024 

25. 
МБОУ основная общеобразовательная школа с. Николаевка, 

расположенный по адресу: с. Николаевка, ул. Ленинская, д. 84а 

10.09.2024 

26. 
ММБУК «МКИО» 

 

11.09.2024 

27. 
КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» 

 

11.09.2024 

28 МКУ «УОТОД» 11.09.2024 

29. Управляющая компания ООО «Практик» 12.09.2024 

30. Управляющая компания ООО «Жилсервис» 12.09.2024 

31. Управляющая компания ООО «Домстандарт» 12.09.2024 

32. Управляющая компания ООО «Водолей» 12.09.2024 

33. Управляющая компания ООО «Новая Надежда» 12.09.2024 

34. ТСЖ «Варяг» 12.09.2024 

35. МКД с непосредственным управлением 12.09.2024 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района –  

Глава администрации района                                                            В.В. Архипов 


